REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nri@%%t Shkodér, m¢ /) / /2025

Lénda: Dérgohet p&r shgyrtim projekt-vendimi dhe relacioni

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té& nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: P&r miratimin e zbatimit
t€ projektit Arti pér Evropén (ARTE), n& kuadér t& Programit CERV — Network of Towns.

Dutke ju uruar puné té mbaré.

Me respekt,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www bashkiashkoder.oov.al e-mail: infoifl bashkiashkoder.cov.al
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REPUBLIKA E SHGQGIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé . .2025
PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté . .2025

“PER MIRATIMIN E ZBATIMIT TE PROJEKTIT ARTI PR EVROPEN (ARTE), NE
KUADER TE PROGRAMIT CERV — NETWORK .OF TOWNS.

Késhilli i Bashkisé Shkodér sot me daté . 2025, n& mbéshtetje t& nenit 54 shkronja
“dh”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; neni 20 pika 1 dhe 5, t& ligjit
nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, i ndryshuar; ligji nr. 10296, dat& 08.07.2010
“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar; ligji nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar; Udhézimi nr. 9, daté
20.3:2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde té zbatimit t&
buxhetit” i ndryshuar; Ligji nr. 115/2024, dat& 03.12.2024 ‘Pér buxhetin e vitit 2025, i ndryshuar;
Udhézimi Plotésues i Ministrisé s& Financave nr. 2, daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit t&
vitit 20257, i ndryshuar; ligjit nr. 45/2024, “Pér ratifikimin e marréveshjes ndérmjet
Republikés s& Shqipérisé dhe Bashkimit Evropian pér pjesémarrjen e Republikés s& Shqipérisé né
programin “Qytetarét, barazia, t€ drejtat dhe vlerat”; Udhézimi nr. 10, daté 12.07.2024 “Pér
regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve t& financimeve t& huaja
né kuadrin e Marréveshjeve Ndérkombétare”; Deklarata e Nderit daté 02.09.2025 ndérmjet
ESCOOTP si partner lider dhe Bashkisg Shkodér, Desincoop, Bashkisé Tuz dhe ARSIS si partneré;
Marréveshja e grantit Projekti 101249667 — ARTE, administruar n& Bashking Shkodér me nr.
prot 4515/b, daté 18.11.2025; VKB nr. 76 daté& 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé Shkod&r” i ndryshuar,
pas shqyrtimit t& relacionit nr. -~ prot., daté  t& administratés s& Bashkisé Shkodér,
me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg:

VENDOSI:

L. Pér miratimin e zbatimit t& projektit Arti pér Evropén (ARTE), né kuadér t& Programit
CERYV — Network of Towns, me financim t& planifikuar n& programin buxhetor afatmesém
2026-2028. Projekti financohet nga Bashkimi Evropian né kuadér t& Instrumentit CERV
(Citizens, Equality, Rights and Values Programme — Programi pér Qytetarét, Barazing, Té
Drejtat dhe Vlerat), dhe udhghiqet nga ESCOOP si Partner Lider.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkod&r, web: www.bashkiashkoder.cov.al e-mail: info@ bashkiashkoder, qov.al



2. Vleratotale e financimit pér Bashkin& Shkodér do t& jeté 59,005 euro, ¢ konvertuar né leks
né shumén'5,750,037 Leké. Kontributi i BE-s& mbulon 100% t& kostove dhe nuk nevojitet
bashkéfinancim. Projekti shtrin efektet financiare pér 24 muaj, duke filluar nga janari 2026.

3. Bashkia Shkodér do t& financojé me fondet e veta vlerén e TVSH-sé e cila nuk njihet si
shpenzim nga donatori, shuma 779,697 leké, e cila do t& parashikohet me kérkesat
buxhetore t& PBA 2026-2028. -

Projekti do t€ zbatohet me llogari brenda thesarit dhe do t& pérfshihet né programin AC141:
“Mbéshtetje pér Zhvillim Ekonomik Vendor dhe Rural”, sipas detajimit:

Buxheti total né leké

Shpenzimet e llogaritura
Totali [Nga kjo:
.. . Shpenzime | Shpenzime
Sigurime | Shpenzime . . .
(Lek) Paga shoq + shénd| Operative kaplt'fl.le té kaplfale té
patrupézuara | trupézuara
Shuma 2026 2,531,166 2,531,166
Shuma 2027 3,998,568 3,998,568
Shuma totale e
Projektit 6,529,734 6,529,734
Buxheti me burim financimi donacion né leké
Shpenzimet e Hogaritura
Totali |Nga kjo:
.. . Shpenzime | Shpenzime
Sigurime |Shpenzime o . s
(Lek) Paga shog + shénd| Operative Lapltfle té kapralc té
’ patrupézuara | trupézuara
Shuma 2026 2,401,655 2,401,655
Shuma 2027 3,348,382 3,348,382
Shuma tota!:e Financim 5,750,037 5,750,037
nga donatori
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Buxheti me burim financimi fondet e veta né leké
(Shpenzime pér TVSH)

Shpenzimet e Hogaritura

Totali  [Nga kjo:

Lo i Shpenzime |Shpenzime

(Lek) Paga Slgurim"e Shpenm-me kapitale t&¢ | kapitale té

shoq + shénd| Operative . .

patrupézuara |trup&zuara
Shuma 2026 129,511 129,511
Shuma 2027 650,186 650,186
Shuma totale Buxheti 779,607 779,697

me fondet e veta

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

5. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM EKONOMIK

Nr prot. Shkodér, me . 2025
RELACION

PER MIRATIMIN E ZBATIMIT TE PROJEKTIT ARTI PER EVROPEN (ARTE), NE
KUADER TE PROGRAMIT CERV - NETWORK OF TOWNS.

Té nderuar késhilltaré,

Bashkia Shkodér &shté shpallur fituese e projektit “ARTE — Arti pér Evropén”, njé iniciativé e
réndésishme g€ zhvillohet né kuadér t& programit CERV — Network of Towns, né bashképunim
me organizatén jofitimprurése ESCOOP — European Social Cooperative — “Bashk&punimi Social
Evropian”, e cila mban rolin e partnerit lider.

Ky projekt ndérkombétar synon t& bashkojé partneré nga vende t&€ ndryshme pér té afruar té rinjté
me vlerat dhe frymén e Bashkimit Evropian. Népérmjet artit, kulturés dhe dialogut ndérkulturor,
ky projekt synon té& krijojé njé hapésiré reflektimi mbi arritjet e BE-s€ dhe ndikimet pozitive qé
projektet e saj kan€ sjellé né jetén e gytetaréve. Projekti fton té& rinjté t& mendojné pértej kufijve
kulturoré dhe gjeografiké, duke i bashkuar rreth idesé sé unitetit dhe pérkatésisé ndaj njé
trashégimie t& pé€rbashkét europiane.

Né gendér t& projektit qéndrojné t& rinjté e moshés 18-30 vjeg, t& cilét do t& jené pjesé aktive e
aktiviteteve t& shumta q& do té& zhvillohen né& bashképunim me Qendrén Rinore “Atelie”,
maturantét ¢ shkollave t& mesme t& qytetit dhe Universitetin “Luigj Gurakuqi”. Pérmes eventeve
ndérkombétare, takimeve online dhe shkémbimeve kulturore, t& rinjté do té kené mundésiné t&
njihen mé shumé me njeri-tjetrin, t& ndajné pérvoja dhe t& ndértojné ura bashké&punimi q& forcojné
ndjenjén e solidaritetit dhe bashkimit europian.

Projektvendimi i propozuar pér shqyrtim dhe miratim n& Ké&shillin Bashkiak ka pér géllim
miratimin pér zbatimin. e projektit “Artipér Europén” (ARTE) né& kuader t& Thirrjes CERV-2025-
CITIZENS-TOWN-NT.

Qéllimi kryesor i projektit &shté forcimi i kapaciteteve institucionale dhe nxitja e bashképunimit
ndérmjet institucioneve publike, shkollave, organizatave kulturore dhe aktoréve t& tjeré lokalé.
Projekti e trajton kulturén si njé hapésiré dialogu dhe pérfshitjeje, ku arti shérben si gjuhé e
pérbashkét pér shprehjen e emocioneve, ndjenjés -sé pérkatésisé dhe identitetit individual e
kolektiv.

Projekti ARTE synon t& rrisé pjesémarrjen e t& rinjve né jetén sociale, kulturore dhe ekonomike t&
Bashkimit Evropian pérmes shprehjes artistike, duke bashkuar njeréz qé jetojné né vendet ¢ BE-
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s€& dhe né vendet q& jané né procesin e anétarésimit, si Shqipéria dhe Mali i Zi. Ky géllim do t&
arrihet pérmes aktiviteteve t& méposhtme:

1. TRAJNIM GNLINE gé do t& pérfshijé pjesémarrés t€ rinj nga t& gjitha vendet partnere sé
bashku pér t& mé&suar rreth historisé/procesit & themelimit dhe zgjerimit t& Bashkimit Evropian,
akteve kryesore dhe momenteve kyge, prezantimin e praktikave mé t&€ mira t& bashk&punimit té
frytshém midis njerézve dhe organeve né& vendet ¢ BE-sé dhe vendet gé po anétarésohen. Nga
Shkodra do té trajnohen 150 t& rinj, ku pér 3 muaj do t&€ zhvillohen 4 trajnime online. Qendra
Rinore “Atelie”, maturat e shkollave t& mesme dhe studentét nga universiteti do t& luajné njé rol
t& réndésishém né€ mbarévajtjen e aktiviteteve.

2. PUNETORI LOKALE qg do t& organizohen né secilin vend partner dhe pérfshijn& grupe té
rinjsh pér t& shprehur artistikisht vizionin e tyre pér Evropén, pritjet e tyre qé rrjedhii nga té& genit
(ose t& bérit) qytetar evropian né aspektin e rritjes personale, marrédhénieve shogérore, karrierés,
etj. Atyre do t'u kérkohet t& reflektojné mbi ndjenjén e tyre t& pérkatésisé né BE, gatishmériné e
tyre pér t& marré pjesé aktive né jetén e saj sociale, ekonomike dhe kulturore, pér t& udhétuar lirisht
pér kénaqgési, studim, vullnetarizém ose puné, pér 1& kontribuar né zhvillimin dhe rritjen e
géndrueshme dhe t€ drejté t& BE-s€. Shprehjet artistike do t& mbéshteten né gjuhé t€ ndryshme,
bazuar né prirjet individuale, dhuratat, kapacitetet (kéndim, pikturé, vizatim, vallézim, luajtje
instrumentesh.etj.). Produktet artistike q& do t& krijohen do t& shfaqen/ tregohen/ pérfagésohen
gjaté eventeve ndérkombeétare. Do t€ zhvillohen 12 punétori, ¢do muaj do t& pérfshihen 10 t& rinj
pér secilin orkshop né lokacione t& ndryshme.

3. EVENTE NDERKOMBETARE: 1 né Itali, 1 n& Portugali dhe 1 né Shqipéri. Gjaté kétyre
eventeve do.t€ organizohen seéminare dhe debate pér t'u mundésuar té rinjve,'mysaﬁréve dhe
ekspertéve ndérkombétaré (rreth 15 t& ftuar) t&€ njohin mé né& detaje historiné dhe arritjet ¢ BE-sé
‘dhe t€ shprehin mendimet e tyre rreth funksionimit dhe politikave t& BE-s&, t& kuptojné pérfitimet
¢ t& qenit pjesé ¢ BE-sé dhe té& pérforcojné kohezionin e saj shogéror dhe politik.

NE& projekt marrin pjesé 5 partneré, Bashkia Shkodér, ESCOOP — European Social Cooperative,
Organizata DESINCOOP (Portugali), Komuna Tuz (Mali i Zi) dhe organizata ARSIS (Greqi).
Referuar kushteve dhe udhézimeve té Programit CERV (Citizens, Equality, Rights and Values
Programme - Programi pér Qytetarét, Barazing, Té Drejtat dhe Vlerat), Bashkia Shkodér
angazhohet t& zbatoj& projektin n& pérputhje me manualet, rregullat dhe procedurat e pércaktuara
nga Programi lidhur me kété kontraté, si dhe n& pérputhje me legjislacionin né& fuqi.

Partnerét pérfitues:
Nr. | Roli Akronimi | EmriLigjor Vendi | Shumae
- Grantit
1. | Koordinator | ESCOOP | European Social Cooperative Itali 59,005 EUR
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2. ‘ Pérfitues MOSH ‘Bashkia Shkodér ] Shqipéri | 59,005 EUR ‘

s Perfimes | DESINCOOP Desenvolvimento Econdmico, | po o o1i | 59 005 EUR

Social E Cultural CRL = |
| 4. | Pérfives | TUZI | Komuna E Tuzit Malii Zi | 26,390 EUR |
. . g . = T |

s Perfities | ARSIS Arsis Roinoniki Organosi Greqi | 24,645 EUR

| Ypostirixis Neon |

Kohézgjatja e projektit do t& jeté 24 muaj nga data e nénshkrimit nga t& gjithé partnerét dhe shtrin
efektet e tij financiare nga janari 2026. Buxheti total i projektit ARTE &sht& 228,050 euro. Vlera e
buxhetit pér Bashkiné Shkodér do t& jet& 59,005 euro, e konvertuar né leké né shumén 5,750,037
Leké, sipas kursit zyrtar 97.45 ALL marré nga InforEuro pér muajin shtator 2025 (q& pérkon me
datén kur &sht& nénshkruar Deklarata e Nderit). Kontributi i BE-s& mbulon 100% t& kostove dhe

nuk nevojitet bashkéfinancim.

Vlera do t& transferohet pér llogari t& Bashkisé Shkodér sipas Udh&zimit nr. 10, daté 12.7.2024
“Pér regjistrimin, pé€rdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve t& financimeve t&
huaja né kuadrin e Marréveshjeve Ndérkombétare”.

Transferimi i fondit n& buxhetin e Bashkisé Shkodér do t& béhet n& dy késte: 60% e buxhetit do té
transferohet pas firmosjes s&¢ Marréveshjes s& Bashk&punimit nga Partneri Lider; 40% e buxhetit
do t& transferohet pas raportimit final dhe njohjes sé shpenzimeve. Pér kété arsye, Bashkia Shkodér
merr angazhimin q& vlerén e késtit t& dyt& (40%), 2,300,015 leké, ta parashikojé me kérkesat
buxhetore né PBA 2026-2028 dhe ta vendosé né dispozicion t& zbatimit t& projektit. N& momentin

e miratimit t& raportit.final dhe njohjes sé& shpenzimeve t& projektit nga donatori, kjo shumé do t&

rimbursohet.

Bashkia Shkodér do & financojé me fondet e veta vlerén e TVSH-sé e cila nuk njihet si shpenzim
nga donatori, shuma 779,697 leké pér shpenzime operative.

Projekti do t& zbatohet me llogari brenda thesarit dhe do t& pérfshihet n& programin AC141:
“Mbéshtetje pér Zhvillim Ekonomik Vendor dhe Rural.” sipas detajimit:

Buxheti total né leké

Shpenzimet e llogaritura

Totali  [Nga kjo:
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Sigurime Shpenzime Shpenzime Shpenzime
(Lek) Paga | shoq+ o perative kapitale t¢ | ‘kapitale té
shénd P patrupézuara | trupézuara




Shuma 2026 2,531,166 2,531,166
Shuma 2027 3,998,568 3,998,568
Shuma totale e Projektit 6,529,734 6,529,734
Buxheti me burim financimi donacion né leké
Shpenzimet e llogaritura
Totali  |Nga kjo:
Sigurime . Shpenzime | Shpenzime
: Shpenzime . .. . ..
(Lek) Paga shog + . kapitale t& kapitale té
. Operative .
shénd patrupézuara | frupézuara
Shuma 2026 2,401,655 2,401,655
Shuma 2027 | 3,348,382 3,348,382
Shuma totale Finaneim 5,750,037 5,750,037
nga donatori |
Buxheti me burim financimi fondet e veta né leké
(Shpenzime pér TVSH)
Shpenzimet e Hogaritura
Totali  |Nga kjo:
N . Shpenzime |Shpenzime
(Lek) Paga Sigurime |Shpenzime| o oy | kapitale té
shoq + shénd| Operative e o
patrupezua ra |trapézuara
Shuma 2026 129,511 129,511
Shuma 2027 | 650,186 650,186
Shuma totale Buxheti 779,697 779,697
me fondet e veta

Vlerésojmé t& réndésishme t& nénvizojmé q& Bashkia Shkodér do t& ndjeké t& gjitha procedurat
pér rimbursimin e vlergs s&¢ TVSH pran& SASPAC — Agjencia Shtetérore e Programimit Strategjik
dhe Koordinimit t& Ndihmés. ‘

-Sa mé sipér, kérkohet miratimi i shtesés s€ planit né buxhetin e Bashkisg
P.AC141: Mbéshtetje pér Zhvillim Ekonomik Vendor dhe Rural

(O

odér, n& programin

BCERIS




Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimit t& Qendrushém Ekonomik

E((ww\{’(wm& &

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Pérmir&simit t& Klimés s&€ Biznesit
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P.AC141.Q1.01.A4. Projekti Arti pér Programi AC141: Mbéshtetje pér zhvillim ekonomik
| Europén (ARTE) vendor dhe rural

| a) Pérshkrim i shkurtér i projektit:

' i. Situata
|

Bashkia Shkodér éshté shpallur fituese e projektit "ARTE — Arti p&r Europén", i cili &shté pjesé e programit CERV
— Network of Towns, né bashképunim me organizatén jofitimprurése ESCOOP — European Social Cooperative —
Cooperativa Sociale Eurcpea (Partneri Lider né projekt). Partner t& tjeré né k&té projekt jan& Komuna Tuz e Malit
t& Zi, organizata DESINCOOP (Portugali) dhe organizata ARSIS (Greqi). Projekti synon t& bashkojé té rinjté nga
vende t& ndryshme pér t& reflektuar mbi arritjet-e BE-s& dhe ndikimet pozitive t& iniciativave t& financuara nga ajo,
duke krijuar ndjenjén e unitetit dhe tejkalimin e dallimeve kulturore dhe gjeografike. Pérmes eventeve
-ndérkombétare dhe takimeve online, projekti do-t& promovojé shk&mbimin kulturor dhe bashk&punimin midis t&
rinjve, duke forcuar ndjenjén e pérkatésisé ndaj nj& trashégimie t& pérbashkét evropiane si bazé pér t& ardhmen.
Projekti fokusohet kryesisht tek t& rinjté 18-30 vjeg, t& cilét do t& jené n& gendér t& t& gjitha aktiviteteve né&
bashk&punim me Qendrén Rinore “Atelie”, maturat e shkollave t& mesme t& qytetit dhe Universitetin “Luigj
Gurakugqi”.

Qéllimi kryesor i projektit éshté forcimi i kapaciteteve institucionale dhe nxitja e bashké&punimit ndérmjet
institucioneve publike, shkollave, organizatave kulturore dhe aktoréve t& tjeré lokalé. Projekti e tfajton kulturén si
njé hapésiré ndérveprimi dhe pérfshirjeje, ku arti shérben si gjuh& e pérbashkét pér shprehjen e ndjenjave,
pérkatésisé dhe identitetit individual e kolektiv. Pérmes aktiviteteve ndérdisiplinore dhe pjesémarrése, rinia zé 1ijé
rol gendror né zbatimin e projektit, duke u pérfshiré né proceset krijuese, edukative dhe bashképunuese gé lidhen
me artin, trash&giming& dhe qytetaring aktive. N& két&€ ményré, projekti mbéshtet vizionin e Bashkis& Shkodér pér
t& vendosur kulturén dhe krijimtaring né gendér t& zhvillimit t& géndrueshém dhe t& forcimit t& identitetit qytetar.
Konkretisht ai mbéshtetet né 4 shtylla kryesore:

1. Organizimi i eventeve ndérkombétare né secilin nga vendet partnere Itali, Shkodér dhe Portugali ku do
t& mirépriten rreth 15 t& ftuar.

‘ 2. Trajnime on-line: Do t& zhvillohen para punétorive lokale dhe do t& pérfshijné rreth 150 pjes&marrés té

| rinj pér 4 trajnime, pér t& mésuar rreth historisé/procesit t& krijimit dhe zgjerimit t& Bashkimit Evropian,
aktet dhe momentet kryesore dhe mé t& réndésishme, prezantimin e praktikave mé& t& mira t&
bashké&punimit, mundésité pér t& rinjté pér t& udhétuar,-studivar dhe punuar né vende té tjera t& BE-sé.

3. Pungtori artistike dhe kulturore vendore - N& ¢do vend partner do t& pérfshihen grupe t€ rinjsh pér t&
shprehur artistikisht vizionin e tyre p&r Evropén, pritshmérité e tyre qé& rrjedhin nga t&€ genit (ose t& béhesh
pér pjesémarrésit shqiptaré dhe malazezg) njé qytetar evropian pér sa i pérket rritjes personale,

.marrédhénieve sociale, karrierés, etj. Shprehjet artistike do t& mbéshteten né gjuhé t& ndryshme, bazuar né
kéngg, piktura, shfaqje kércimi, etj.). Produktet artistike q& do t& krijohen gjaté punétorive do t&
prezantohen né njé panair/ekspozité gjaté ngjarjeve ndérkombétare. Do t& zhvillohen 12 punétori, ¢do

| muaj do t& pérfshihen 10 té rinj pér secilin &orkshop né lokacione t& ndryshme.

| 4. Hartimi dhe nénshkrimi i Deklaratés s€ Bashképunimit nga t& gjitha Bashkit& e pérfshira né projekt t&
pakten 2 vite pas mbarimit t&€ projektit, pérmes sé& cil&s ato do t& angazhohen pér t& krijuar njé rrjet t&
géndrueshém qytetesh, fal& & cilit do t& thellojn& dhe intensifikojn& bashképunimin mes tyre, duke skicuar

' njé vizion afatgjat€ pér t& ardhmen e integrimit evropian q& do t& kontribuojé né rritjen e pjesémarrjes sé
qytetaréve t& tyre né jetén shoqérore, kulturore dhe ekonomike evropiane si dhe né zhvillimin e saj t&
géndrueshédm.
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[ Kohézgjatja e projektit &shté 24 muaj, duke filluar nga momenti i nénshkrimit té kontratés nga t& gjithé_p;rtnerét._ '

Buxheti total i projektit ARTE &sht& 228,050 euro. Buxheti i dedikuar pér Bashking Shkodér do t& jet& 59,005 Euro

(5,750,037 Lek&) pér t& gjithé kohézgjatjen e Projektit. Kontributi i BE-s& mbulon 100% t& kostove dhe nuk
| nevojitet bashkéfinancim.

Transferimi i fondit n€ buxhetin e Bashkisé Shkodér do t& béhet n& dy késte: 60% e buxhetit do t& transferohet pas
| firmosjes s& Marréveshjes s& Bashk&punimit nga Partneri Lider; 40% e buxhetit do t& transferohet pas raportimit
final dhe njohjes sé shpenzimeve. Pér kété arsye, Bashkia Shkodér merr angazhimin q& vlerén e késtit t& dytg,
2,300,015 leké, ta parashikojé& me kérkesat buxhetore né PBA 2026-2028 dhe ta vendosé né dispozition t& zbatimit
| té projektit. Né momentin e miratimit t& raportit final dhe njohjes s& shpenzimeve t& projektit nga donatori, kjo
shumé do t& balancohet me késtin e dyté,

Vlera e TVSH-sé &shté shpenzim qé nuk mbulohet me fondet e Bashkimit Evropian. Shpenzimet ¢ TVSH-sé do t&
financohen me fondet e bashkisg, me vierg 779,697 leké t& cilat do t& alokohen né programin AC141: Mbéshtetja
pér Zhvillim Ekonomik Vendor dhe Rural, pér shpenzime operative.

ii. Synimi i projektit
|
| Qéllimi i projektit ARTE &sht& t& rrisé pjesémarrjen e t& rinjve né jetén sociale, kulturore dhe ekonomike té&

Bashkimit Evropian p&rmes shprehjes artistike. Projekti bashkon t& rinj nga vendet anétare t&€ BE-s¢ dhe nga

Shqipéria e Mali i Zi, q& jané& ende né procesin ¢ anétarésimit né BE.

‘ iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. Trajnime online, ku t& rinjté do t& njihen me historiné e BE-sg, procesin e zgjerimit, aktet kr}Tesore dhe
shembujt mé t& miré t& bashk&punimit midis vendeve anétare dhe atyre n& proces anétarésimi.
‘ 2. Punétori lokale, q& do t& zhvillohen né secilin vend partner, ku té rinjt& do t& shprehin né ményrg artistike
vizionin e tyre pér Evropén dhe ¢farg do t& thot& pér ta t& jené (ose t& b&hen) gytetaré evropiané.
3. Evente Ndérkombétare g€ do t&€ zhvillohen né Itali, Portugali dhe Shqipéri. K&to ngjarje do té pérfshijné
seminare, debate dhe prezantime artistike, duke krijuar hapésira pér dialog midis qytetaréve vendas dhe
pjesémarrésve ndérkombétaré mbi vlerat dhe funksionimin ¢ BE-sé&.

b) Rezultatet q& prisni

- Angazh_imi i t& rinjve né aktivitete' evropiane;

—  Krijimi i lidhjeve dhe"partneriteteve ndérkombétare;

—  Vazhdimésia dhe pérforcimi i angazhimit t& Bashkisé Shkodér né projekte ndérkombétare, n& pérputhje me
strategjité e saj pér zhvillim dhe integrim evropian;

—  Pérhapja e njohurive dhe pérvojave té fituara.

| d; Kontributet e mundshme né projekt (kush do

Aktorét é t qé lidh jekti
) orét e mundshém (grupet qé lidhen me projektin t& kontribuojé pér kété projekt, financiarisht,

dhe qé& ndikohen)

etj.)
Bashkia Shkodér ESCOOP
| Komuniteti Bashkia Shkodér
Organizatat kulturore Komuna e Tuzit
Qendra Rinore “Atelie” . .
Shkollat e mesme t& qytetit OrganTzata DESINCOOP_ (Portugali)
| Universiteti “Luigj Gurakugi” Organizata ARSIS (Greqi)

e) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet té mésipé—i;n (pika iii)
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_Nga kjo

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 Totali (n&
lek&) Paga Siguri Operative Tr.ansf Kapit
me erime | ale
Al | Shérbim Ekspertizé e Jashtme
(donatori)
Ekspert i jashtém — Koordinator
Al pér organizimin e workshopeve 584,700 584,700
| (donatori)
A.1.2 | Eksperti jashteém — Artist 584,700 584,700
(pikturé/skulpturé) (donatori)
A.1.3 | Ekspert i jashtém pér ¢éshtjet e 584,700 584,700
BE-sg& (donatori) ’
Blerje materiale didaktike dhe
A2 promocionale pér organizimin e 647,555 647,555
trajnimeve dhe &orkshopeve
(donatori)
Pérmbushja e detyrimeve
A.3 | financiare g€ rrjedhin nga 129,511 129,511
marr&veshja e grantit (TVSH-
fondet e bashkisg)
Shuma 2026 2,531,166 2,531,166
B Nga kjo
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027 Totali (n&
lek&) Paga Siguri Operative Tr.ansf Kapit
me erime | ale
A.l1 | Organizimii Eventit 1,301,932 1,301,932
Ndérkombétar (donatori) _
A2 Shérbim Ekspertizé e jashtme — 97,450 97,450
Pérkthyes (donatori)
A3 Shpenzime pér akomodim dhe 1,949,000 1,949,000
udhétim (donatori)
Pérmbushja e detyrimeve
A4 | financiare & rrjedhin nga 650,186 650,186
marréveshja e grantit (TVSH-
fondet e bashkisé) ‘
Shuma 2027 3,998,568 3,998,568

f) Periudha e zbatimit 2026,2027

té Klimés s& Biznesit

| Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Pérmirésimit
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